CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 20/QĐ-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 28 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành

Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên

Khóa XXII, nhiệm kỳ 2023-2028

- Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội XXII Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên; Nghị quyết Hội nghị lần thứ 2 Ban chấp hành Công đoàn trường

Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên khóa XXII nhiệm kỳ 2023-2028;

- Xét đề nghị của Ban Thường vụ Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác toàn khóa

của Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên khóa

XXII, nhiệm kỳ 2023-2028.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên khóa XXII; các ban thuộc Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- CĐGDVN (b/c);

- Đảng ủy (b/c);

- Các UV. BCH, UV. UBKT (th/h);

- Các Ban CĐT (th/h);

- Website;

- Lưu VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TOÀN KHÓA

CỦA BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT HƯNG YÊN

 KHÓA XXII, NHIỆM KỲ 2023 - 2028

(Ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-CĐ.ĐHSPKTHY ngày 28/4/2023

của Ban chấp hành Công đoàn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên)

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG TOÀN KHÓA

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục tư tưởng trong đội ngũ viên chức,

người lao động (VCNLĐ), nòng cốt là tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tấm

gương đạo đức Hồ Chí Minh” và triển khai sâu rộng văn hóa trong Nhà trường; Động

viên, tạo động lực cho đội ngũ VCNLĐ vượt qua mọi khó khăn thách thức, quyết tâm

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Công đoàn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật

Hưng Yên lần thứ XXII.

2. Xây dựng đội ngũ đoàn viên, người lao động trong Nhà trường, đoàn kết một

lòng, đẩy mạnh các phong trào thi đua “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”, “Phát huy

sáng kiến, cải tiến kỹ thuật”, “Đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ”,

“Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, … nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị,

kế hoạch giảng dạy hàng năm và chiến lược phát triển giai đoạn 2025 – 2030, định

hướng phát triển đến năm 2030 của Nhà trường.

 3. Tăng cường vai trò của tổ chức Công đoàn các cấp trong ngành trong công tác

tham gia quản lý, đại diện bảo vệ quyền và lợi ích, hợp pháp chính đáng của VCNLĐ.

Tập trung tham gia giải quyết việc làm, đời sống, giám sát giải quyết đầy đủ các chế độ

chính sách, ổn định tư tưởng VCNLĐ. Phấn đấu trong giai đoạn 2023-2028: vừa khắc

phục những khó khăn hiện có và thu nhập bình quân cho VCNLĐ năm sau cao hơn năm

trước. Hàng năm phối hợp với chuyên môn tổ chức Hội nghị VCNLĐ đạt hiệu quả và

chất lượng cao nhất nhằm phát huy quyền dân chủ trực tiếp của người lao động, thực

hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở.

4. Tiếp tục triển khai Nghị quyết 5a/NQ của Ban chấp hành Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam về việc “Đẩy mạnh công tác pháp luật của Công đoàn trong tình hình

mới” Nghị quyết 04/NQ-TLĐ ngày 27/12/2010 của Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn Lao

động Việt Nam về “Đổi mới và nâng cao chất lượng hoạt động tư vấn pháp luật của tổ

chức Công đoàn trong tình hình mới”. Bên cạnh đó tiếp tục hoàn thiện và thực hiện hiện

hiệu quả công tác tuyên truyền và tư vấn pháp luật cho người lao động.

 5. Phối hợp với chuyên môn đồng cấp có những giải pháp cụ thể về đổi mới công

tác quản lý, giảng dạy và học tập; vận động VCNLĐ tích cực, năng động, sáng tạo phát

huy sáng kiến, ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin và chuyển đổi số, đẩy mạnh công

tác nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ; khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn

thành mục tiêu, nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch của đơn vị góp phần thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ chính trị của ngành, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết

Đại hội công đoàn trường đã đề ra.

6. Đẩy mạnh công tác đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nhằm không ngừng nâng cao

chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn các cấp; Phối hợp cùng chuyên môn tổ chức bồi

dưỡng đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tay nghề cho đội ngũ VCNLĐ

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và gắn bó lâu dài với Nhà trường. Quyết tâm xây dựng tổ

chức công đoàn các cấp trong toàn ngành ngày càng vững mạnh, xứng tầm với vị thế

của một Trường Đại học trọng điểm khu vực đồng bằng sông Hồng là chỗ dựa tin cậy,

vững chắc của đội ngũ đoàn viên, người lao động.

7. Nâng cao chất lượng công tác tài chính Công đoàn đảm bảo cho hoạt động.

Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện luật Công đoàn và Điều lệ Công đoàn Việt

Nam; tổ chức kiểm tra hoạt động công đoàn và việc thực hiện các chế độ chính sách liên

quan tới VCNLĐ.

8. Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhằm tạo sân chơi

bổ ích, nâng cao đời sống tinh thần và giáo dục truyền thống của ngành trong đội ngũ

VCNLĐ. Tổ chức các hoạt động các sự kiện nhân các ngày lễ lớn của đất nước và của

ngành; đẩy mạnh các hoạt động phong trào nữ VCNLĐ: Tổ chức các hoạt động nhân

ngày 8/3, ngày gia đình Việt Nam và 20/10 hàng năm.

II. XÂY DỰNG VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 7 CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC

TRỌNG YẾU TRONG TOÀN KHÓA.

+ Chương trình 1: Đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục

cán bộ, nhà giáo, người lao động trong Nhà trường.

+ Chương trình 2: Nâng cao năng lực nghề nghiệp, phẩm chất đạo đức và kỹ năng

ứng xử của VCNLĐ.

+ Chương trình 3: Thực hiện tốt chức năng chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp

pháp chính đáng cho VCNLĐ trong Nhà trường.

+ Chương trình 4: Nâng cao hiệu quả thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong Nhà

trường.

+ Chương trình 5: Tiếp tục thực hiện công tác ủng hộ, hỗ trợ VCNLĐ do các cấp

phát động.

+ Chương trình 6: Đổi mới công tác chỉ đạo điều hành, nâng cao chất lượng cán

bộ công đoàn đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

+ Chương trình 7: Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài chính, tài sản

Công đoàn.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TỪNG NĂM

Trong nhiệm kỳ 2023-2028, Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học Sư phạm

Kỹ thuật Hưng Yên triển khai họp định kỳ 01 tháng/1 lần đối với Ban thường vụ; 3

tháng/1 lần đối với Ban chấp hành, ngoài ra họp Ban thường vụ và họp đột xuất. Căn cứ

nhiệm vụ năm học và năm công tác của Công đoàn Giáo dục Việt Nam và của Nhà

trường, Ban chấp hành công đoàn trường sẽ cụ thể hóa các hoạt động trong chương trình

của năm.

Nội dung các Hội nghị Ban chấp hành tập trung thảo luận các báo cáo về công

tác công đoàn, hoạt động của Ủy ban Kiểm tra; xem xét và quyết định phương hướng

hoạt động trong thời gian tiếp theo, quyết định đến những vấn đề liên quan đến tổ chức

và hoạt động của Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên, cụ thể:

1. Năm 2023 (Từ tháng 3 đến cuối năm 2023)

Kỳ họp thứ nhất (tháng 04/2023):

- Bầu Ban thường vụ, Chủ tịch, các Phó chủ tịch, Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm

Ủy ban kiểm tra Công đoàn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên khóa XXII,

nhiệm kỳ 2023 – 2028. Công đoàn Giáo dục Việt Nam đã ra quyết định công nhận kết

quả bầu cử.

- Chia tay các ủy viên Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra khóa XXI không tiếp tục

tham gia Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra Công đoàn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật

Hưng Yên khóa XXII.

- Báo cáo kết quả bàn giao công tác giữa Ban thường vụ khóa XXI và Ban thường

vụ khóa XXII.

  - Thông qua chương trình hoạt động năm 2023; Phương hướng nhiệm vụ công

tác từ tháng 03 đến cuối năm 2023.

- Xây dựng các văn bản: Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Công đoàn, Ủy ban kiểm tra; phân công nhiệm vụ các ủy viên Ban thường vụ, Ban Chấp

hành Công đoàn, Ủy ban kiểm tra, Chủ tịch Công đoàn bộ phận, cộng tác viên; thành

lập các Ban trực thuộc công đoàn trường; quy chế quản lý tài chính tài sản Công đoàn;

chương trình công tác toàn khóa.

 - Thông qua chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII;

07 chương trình công tác trọng yếu của Ban chấp hành Công đoàn khóa XXII nhiệm kỳ

2023-2028.

 - Tổ chức một số hoạt động nhân dịp tháng công nhân: tặng quà VCNLĐ có hoàn

cảnh đặc biệt, có thành tích trong mọi lĩnh vực hoạt động Nhà trường; tuyên truyền chính

sách pháp luật như hội nghị, cuộc thi trực tuyến trên fanpage.

 - Tổng kết đánh giá xếp loại đối với tập thể, cá nhân đoàn viên công đoàn trong

công tác công đoàn năm học 2022-2023.

 - Tổ chức một số hoạt động về công tác bình đẳng giới, dân số gia đình, trẻ em.

Kỳ họp thứ 2 (tháng 7/2023):

- Xây dựng kế hoạch gương điển hình tiên tiến ngành Giáo dục giai đoạn 2023-

2025.

    - Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026.

- Tổ chức kiểm tra đồng cấp, cấp công đoàn bộ phận đối với các hoạt động công

đoàn năm học 2022-2023.

- Tổ chức Cuộc thi “Thầy cô trong mắt em năm 2023”.

- Tổ chức Cuộc thi “Giọng đọc UTEHY năm 2023”.

- Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về giáo dục pháp luật trong viên chức

người lao động năm 2023” đợt 2

- Tổ chức Vinh danh các con đạt học sinh giỏi các cấp, thi đỗ Đại học.

- Tổ chức tham quan học tập mô hình xây dựng 5S tại Công đoàn trường Đại học

Công nghiệp Hà Nội.

Kỳ họp thứ 3 (tháng 10/2023):

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ hàng năm.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2022-2023.

- Tổ chức tập huấn cán bộ công đoàn theo chuyên đề.

- Tổ chức ngày hội thể thao (bóng đá, bóng chuyền, quần vợt, kéo co, đi bộ,..) nhân

dịp các ngày lễ lớn quý IV năm 2023.

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức Hội nghị viên chức người lao động.

- Xây dựng chương trình hoạt động, dự toán công đoàn năm 2024 trình Đảng ủy

phê duyệt.

- Tổ chức các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

 2. Năm 2024

Kỳ họp thứ 4 (tháng 01/2024):

- Sơ kết học kỳ I năm học 2023-2024.

- Xây dựng quy hoạch cán bộ công đoàn các cấp, nhằm nâng cao chất lượng đội

ngũ cán bộ công đoàn từ cấp công đoàn bộ phận trở lên, thông qua các chương trình đào

tạo, tập huấn tạo nguồn cán bộ.

- Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm các ngày lễ quý I năm 2024.

Kỳ họp thứ 5 (tháng 4/2024):

- Tổ chức một số hoạt động nhân dịp tháng công nhân.

- Tổng kết đánh giá xếp loại đối với tập thể, cá nhân đoàn viên công đoàn trong

công tác công đoàn năm học 2023-2024.

- Tổ chức một số hoạt động về công tác bình đẳng giới, dân số gia đình, trẻ em.

Kỳ họp thứ 6 (tháng 7/2024):

- Tổ chức một số hoạt động hè con VCNLĐ năm 2024.

- Tổ chức kiểm tra đồng cấp, cấp công đoàn bộ phận đối với các hoạt động công

đoàn năm học 2023-2024.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2024-2025.

- Tổ chức Vinh danh các con đạt học sinh giỏi các cấp, thi đỗ Đại học.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2023-2024.

- Tổ chức tham quan học tập chương trình hoạt động mô hình tại Công đoàn các

trường Đại học.

Kỳ họp thứ 7 (tháng 10/2024):

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ hàng năm.

- Tổ chức tập huấn cán bộ công đoàn.

- Tổ chức ngày hội thể thao (bóng đá, bóng chuyền, quần vợt, kéo co, đi bộ,..) nhân

dịp các ngày lễ lớn quý IV năm 2024.

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức Hội nghị viên chức người lao động.

- Xây dựng chương trình hoạt động, dự toán công đoàn năm 2025 trình Đảng ủy

phê duyệt.

- Tổ chức các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Ất Tý 2025.

3. Năm 2025

Kỳ họp thứ 8 (tháng 01/2025):

- Sơ kết học kỳ I năm học 2024-2025

 - Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm các ngày lễ quý I năm 2025.

Kỳ họp thứ 9 (tháng 4/2025):

- Tổ chức một số hoạt động nhân dịp tháng công nhân;

 - Tổng kết đánh giá xếp loại đối với tập thể, cá nhân đoàn viên công đoàn trong

công tác công đoàn năm học 2024-2025.

 - Tổ chức một số hoạt động về công tác bình đẳng giới, dân số gia đình, trẻ em.

Kỳ họp thứ 10 (tháng 7/2025):

- Tổ chức một số hoạt động hè con VCNLĐ năm 2025.

- Tổ chức kiểm tra đồng cấp, cấp công đoàn bộ phận đối với các hoạt động công

đoàn năm học 2024-2025.

 - Xây dựng kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2025-2026.

- Tổ chức Vinh danh các con đạt học sinh giỏi các cấp, thi đỗ Đại học.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2024-2025.

Kỳ họp thứ 11 (tháng 10/2025):

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ hàng năm.

 - Tổ chức tập huấn cán bộ công đoàn theo từng chuyên đề.

 - Tổ chức ngày hội thể thao (bóng đá, bóng chuyền, quần vợt, kéo co, đi bộ,..)

nhân dịp các ngày lễ lớn quý IV năm 2025.

 - Phối hợp với Nhà trường tổ chức Hội nghị viên chức người lao động.

 - Xây dựng chương trình hoạt động, dự toán công đoàn năm 2026 trình Đảng ủy

phê duyệt.

 - Tổ chức các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Bính Ngọ 2026.

- Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai

đoạn 2022-2025”.

4. Năm 2026

Kỳ họp thứ 12 (tháng 01/2026):

- Tổ chức Hội nghị sơ kết BCH Công đoàn giữa nhiệm kỳ; kiểm điểm, đánh giá

công tác nửa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết Đại hội và phương hướng công tác nửa

nhiệm kỳ còn lại.

- Sơ kết học kỳ I năm học 2025-2026.

 - Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm các ngày lễ quý I năm 2026.

Kỳ họp thứ 13 (tháng 4/2026):

- Tổ chức một số hoạt động nhân dịp tháng công nhân;

 - Tổng kết đánh giá xếp loại đối với tập thể, cá nhân đoàn viên công đoàn trong

công tác công đoàn năm học 2025-2026.

 - Tổ chức một số hoạt động về công tác bình đẳng giới, dân số gia đình, trẻ em.

Kỳ họp thứ 14 (tháng 7/2026):

- Tổ chức một số hoạt động hè con VCNLĐ năm 2026.

- Tổ chức kiểm tra đồng cấp, cấp công đoàn bộ phận đối với các hoạt động công

đoàn năm học 2025-2026.

 - Xây dựng kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2026-2027.

- Tổ chức Vinh danh các con đạt học sinh giỏi các cấp, thi đỗ Đại học.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2025-2026.

Kỳ họp thứ 15 (tháng 10/2026):

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ hàng năm.

 - Tổ chức tập huấn cán bộ công đoàn theo từng chuyên đề.

 - Tổ chức ngày hội thể thao (bóng đá, bóng chuyền, quần vợt, kéo co, đi bộ,..)

nhân dịp các ngày lễ lớn quý IV năm 2026.

 - Phối hợp với Nhà trường tổ chức Hội nghị viên chức người lao động.

 - Xây dựng chương trình hoạt động, dự toán công đoàn năm 2027 trình Đảng ủy

phê duyệt.

 - Tổ chức các hoạt động nhân dịp tết nguyên đán Đinh Mùi 2027.

5. Năm 2027

Kỳ họp thứ 16 (tháng 01/2027):

 - Thông qua chương trình, dự toán hoạt động công đoàn năm 2027 .

- Sơ kết học kỳ I năm học 2026-2027 công tác Công đoàn, thảo luận, quyết định

phương hướng nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2023.

 - Tổ chức một số hoạt động nhân dịp ngày quốc tế phụ nữ 8/3.

Kỳ họp thứ 17 (tháng 4/2027):

 - Tổ chức một số hoạt động nhân dịp ngày gia đình Việt Nam 28/6.

 - Tổ chức hoạt động hè con VCNLĐ.

 - Tổ chức đánh giá xếp loại tập thể, cá nhân đoàn viên công đoàn.

Kỳ họp thứ 18 (tháng 7/2027):

- Chuẩn bị nhân sự Ban chấp hành, Ban thường vụ, Ủy ban kiểm tra trình Đại hội

XXIII Công đoàn trường.

 - Tổng kết hoạt động công đoàn, hoạt động Ủy ban kiểm tra năm học 2026-2027.

 - Tổ chức tập huấn cán bộ công đoàn theo từng chuyên đề.

 - Tổ chức kiểm tra đồng cấp, cấp công đoàn bộ phận đối với các hoạt động công

đoàn năm học 2026-2027.

 - Tổ chức vinh danh các con đạt học sinh giỏi các cấp, thi đỗ Đại học.

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ thể thao chào mừng Đại hội công

đoàn các cấp nhiệm kỳ 2028-2033.

Kỳ họp thứ 19 (tháng 10/2027):

 - Thông qua Dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội XXIII Công đoàn.

 - Thông qua Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ủy ban kiểm tra

Công đoàn trường nhiệm kỳ 2028-2033; lấy phiếu giới thiệu nhân sự tham gia Ban chấp

hành.

 - Thống nhất các nội dung chuẩn bị Đại hội Công đoàn trường lần thứ XXIII,

nhiệm kỳ 2028-2033.

 - Xây dựng chương trình hoạt động, dự toán công đoàn năm 2028 trình Đảng ủy

phê duyệt.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Công đoàn Trường Đại học Sư phạm

Kỹ thuật Hưng Yên khóa XXII căn cứ nội dung chương trình hoạt động toàn khóa của

Ban chấp hành để tổ chức triển khai theo nhiệm vụ được phân công. Chủ tịch Công đoàn

các đơn vị bám sát vào nhiệm vụ công tác toàn khóa của Ban chấp hành, căn cứ vào tình

hình thực tế của đơn vị, nhiệm vụ của từng năm để triển khai xây dựng, bổ sung chương

trình hoạt động và triển khai có hiệu quả.

  2. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, các đồng chí ủy

viên Ban chấp hành, Chủ tịch Công đoàn bộ phận tích cực đóng góp ý kiến bổ sung vào

chương trình hoạt động từng năm, phù hợp và sát với tình hình đặc điểm hoạt động của

Nhà trường và của từng đơn vị.

  3. Trong từng năm, từng thời điểm cụ thể, căn cứ vào nghị quyết của Đảng ủy

Nhà trường, các chỉ thị, nghị quyết, chương trình công tác của Bộ giáo dục và Đào tạo

và đặc điểm tình hình thực tế hoạt động công đoàn, Ban chấp hành sẽ thảo luận, điều

chỉnh, bổ sung vào chương trình công tác của từng năm, từng thời điểm cho phù hợp.

  4. Công đoàn các đơn vị quán triệt và quyết định chương trình công tác cụ thể

cho phù hợp với chương trình hoạt động toàn khóa của Ban chấp hành Công đoàn

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên.

  5. Hàng quý Ban thường vụ Công đoàn tiến hành họp thường kỳ và tổ chức họp

giao ban với Chủ tịch (hoặc đại diện Ban chấp hành) công đoàn các đơn vị trực thuộc

và có mời đại diện Đảng ủy, Ban giám hiệu.

6. Trước mỗi kỳ họp Ban chấp hành, các Ủy viên Ban chấp hành Công đoàn hoặc

Chủ tịch Công đoàn (nơi không có Ủy viên Ban chấp hành Công đoàn) có báo cáo phản

ảnh các hoạt động của tổ chức Công đoàn, lĩnh vực mình phụ trách, gửi về Công đoàn

trước kỳ hội nghị Ban chấp hành ít nhất là 3 ngày và có trách nhiệm trình bày báo cáo

trong hội nghị.

 7. Ủy ban kiểm tra, các Ban/Văn phòng Công đoàn có trách nhiệm xây dựng

chương trình công tác từng tháng, quý, năm và cả nhiệm kỳ theo chuyên đề và tổ chức

thực hiện sau khi được Ban thường vụ xem xét quyết định.

Ngoài những nội dung chủ yếu nêu trên, tùy theo tình hình thực tiễn và Chương

trình hoạt động toàn khóa của Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên khóa XXII nhiệm kỳ 2023-2028, Ban Chấp hành sẽ bổ sung vào chương

trình công tác hàng quý, hàng năm để các Ban thuộc công đoàn trường, các công đoàn

bộ phận trực thuộc xây dựng chương trình hoạt động phù hợp, nhằm thực hiện tốt Nghị

quyết Đại hội XXII của Công đoàn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên.

Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành, giao cho Ban

Thường vụ công đoàn trường nhiệm kỳ 2023-2028 cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực

hiện có hiệu quả. Trong quá trình hoạt động tùy theo tình hình cụ thể Ban Thường vụ

công đoàn trường báo cáo với Ban Chấp hành để điều chỉnh bổ sung chương trình công

tác cho phù hợp.

Chương trình này đã được thảo luận và thông qua tại hội nghị Ban chấp hành

Công đoàn  khóa XXII, kỳ họp lần thứ I ngày 20 tháng 4 năm 2023.

 BAN CHẤP HÀNH

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

KHÓA XXII, NHIỆM KỲ 2023-2028

		2023-07-13T11:26:04+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY
	I am the author of this document